
   АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.12.2019г.                                           г.  Аксай                                         № 1073 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 27.11.2018 № 1062 

«Об утверждении муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие 

архитектуры и градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского поселения» 

 

В целях уточнения объемов финансирования, – 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление Администрации Аксайского городского поселения от 

27.11.2018 № 1062 "Об утверждении муниципальной программы Аксайского 

городского поселения "Развитие архитектуры и градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского поселения ", изменения: 

1.1. заменив в Приложении № 1 в паспорте муниципальной программы 

Аксайского городского поселения «Развитие архитектуры и градостроительная 

деятельность на территории Аксайского городского поселения» слова: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

Общий объем финансирования Программы 

всего – 12 989,7 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 250,0 тыс. руб.; 

2021 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб.. 

 словами: 



Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

Общий объем финансирования Программы 

всего – 11 891,6 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 2 691,0 тыс. руб.; 

2021 год – 716,1 тыс. руб.; 

2022 год – 744,8 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб.. 

1.2. заменив в Разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие архитектуры 

и градостроительная деятельность на территории Аксайского городского поселения» 

Приложения № 1   

слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019  по 

2025 годы составляет: 12 989,7 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования Программы всего – 12 989,7 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 250,0 тыс. руб.; 

2021 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб...» 

словами: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы с 2019  

по 2025 годы составляет: 11 891,6 тыс. руб. 

Общий объем финансирования Программы всего – 11 891,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 2 691,0 тыс. руб.; 

2021 год – 716,1 тыс. руб.; 

2022 год – 744,8 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб..»; 

1.3. заменив в паспорте муниципальной подпрограммы Аксайского городского 

поселения «Архитектура и градостроительство»  

слова: 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего - 12 989,7 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 250,0 тыс. руб.; 



2021 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб..» 
  

словами: 
 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования 

Подпрограммы всего – 11 891,6 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 2 691,0 тыс. руб.; 

2021 год – 716,1 тыс. руб.; 

2022 год – 744,8 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб...» 

1.4. заменив в Разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы «Архитектура и градостроительство» муниципальной программы» 

Приложения № 1   

слова: «Общий объем финансирования подпрограммы «Архитектура и 

градостроительство» с 2019 по 2025 годы составляет: 12 989,7 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 12 989,7  тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 250,0 тыс. руб.; 

2021 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2022 год – 2 000,0 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб...» 

словами: «Общий объем финансирования подпрограммы «Архитектура и 

градостроительство» с 2019 по 2025 годы составляет: 11 891,6 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 11 891,6 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2019 год – 1 739,7 тыс. руб.; 

2020 год – 2 691,0 тыс. руб.; 

2021 год – 716,1 тыс. руб.; 

2022 год – 744,8 тыс. руб.; 

2023 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2024 год – 2  000,0 тыс. руб.; 

2025 год – 2  000,0 тыс. руб...»; 

1.5. изложив Таблицу № 5 к муниципальной программе Аксайского городского 

поселения «Развитие архитектуры и градостроительная деятельность на 



территории Аксайского городского поселения» в новой редакции (Приложение 

№ 1); 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  

«Аксайские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского городского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского городского поселения                                                      А.М. Агрызков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел  

архитектуры и градостроительства 

  



 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Аксайского городского 

поселения от _______года № __  

Таблица 5 к муниципальной программе 

Аксайского городского поселения 

«Развитие архитектуры и 

градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского 

поселения» 

 

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие архитектуры и градостроительная деятельность на 

территории Аксайского городского поселения» 

 Статус 

Наименование       

муниципальной  

программы, подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации <1> 
Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС 
РзП

р 
ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная  

программа        

Развитие архитектуры и 

градостроительная 

деятельность на 

территории Аксайского 

городского поселения 

всего  , в том числе:            X X X X        

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения,  

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 X 

090

000

000

0 

 

X 1739,7 2691,0 716,1 744,8 2000,0 2000,0 2000,0 



Подпрограмма 

1   

Архитектура и 

градостроительство 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения,   

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 X 

091

000

000

0 

X 1739,7 2691,0 716,1 744,8 2000,0 2000,0 2000,0 

Основное         

мероприятие 1.1  

 

Актуализация 

документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 

Отдел архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 
041

2 

091

0 

024 

310 

240 192,5 2100,0 101,4 105,5 1000,0 1000,0 1000,0 

Основное         

мероприятие 1.2  

 

Разработка 

документации по 

планировке территории 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 
041

2 

091

0 

024 

320 

240 489,7 300,0 312,0 324,5 750,0 750,0 750,0 

Основное         

мероприятие 1.3  

 

Изготовление 

топографических 

съемок и чертежей 

градостроительных 

планов 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

951 
041

2 

091

0 

024 

580 

240 959,5 291,0 302,7 314,8 250,0 250,0 250,0 

Основное         

мероприятие 1.4  

 

Выявление объектов 

самовольного 

строительства на 

территории Аксайского 

городского поселения и 

принятие мер к 

устранению нарушений. 

 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

 X X X 0 0 0 0 0 0 0 



Основное         

мероприятие 1.5  

 

Мероприятия по 

архитектурному облику 

города 

Сектор 

градостроительства 

отдела архитектуры и 

градостроительства 

951 
041

2 

091

002

4 

610 

240 98,0 0 0 0 0 0 0 

 


